- sacras habendi conciones, ii. 175. iv. 134.
- Presbyteri. Recusabat Novatianus impetire fratribus in persecutione *ὅσα θέμις καὶ ὅσα δυνατὸν πρεσβυτέρῳ*, iii. 25. presbyteri apud Ægyptios consignabant baptizatos, si præsens non fuerit episcopus, 69. corpus et sanguinem offerre, et populo tradere, semper presbyteris ex officio, diaconis autem tanquam ministris eadem tradere ex concessu, fas erat, 77—79. presbyteri non ordinabantur sine consensu cleri et populi, 74, 75. a minore clero distincti, 77. iv. 268. *οἱ ἐκ τοῦ δευτέρου θρόνου* nominati, 302. Cum Origenes sine venia episcopi sui, contra quam oportebat, presbyter factus esset, sacerdotio pulsus est, iii. 494. lapsi presbyteri, quamvis renovato certamine vicissent, honorem quidem sedis retinebant, non tamen amplius sacris officiis fungebantur, iv. 115. Presbyteris in nuptiis bigami convivari prohibitum, 183, 194—196, 230. Presbyteri, si uxorem duxerint, ab ordine pellendi, si fornicati fuerint, vel adulterium patraverint, a communione ecclesiæ, 181. nulli fortasse sacerdotes, aut etiam diaconi, nisi diaconi de hac re prius cavissent, prodiit sunt memoriæ, qui post ordinationem uxores sibi conjunxerint, 189. Confer 228, 229. Presbyterum ante tricesimum ætatis annum ordinari prohibebant Concilia Neocæsariense et Generale illud Trullanum, et multa alia, 184, 199, 200, 231—236.
- Presbyteri civitatis, iv. 121, 185.
- Presbyteri ruris. Diversi a chorepiscopis, iv. 185, 201—204. non omnes *περιοδεύται*, 205.
- Presbyterium, iii. 18, 41.
- Prideaux (Humfredus) allatus, ii. 344, 464, 487, 490.
- Priestleius (Josephus), i. 146.
- Primus Corinthius episcopus. Visit eum Hegesippus, iter faciens ad Romam, i. 217.
- Primus Schismaticus, iii. 16.
- Prisca seu Priscilla. vid. Maximilla.
- Priscillianistæ hæretici, iv. 158.
- διδασκαλεῖον προβαλλόμενοι*, i. 439.
- Pro posse*, iii. 444.
- Proclus, Latinis Proculus, Montanista, ii. 20, 25. Caius presbyter disputationem contra eum insignem habuit, 125, 127, 128, 135, 140.
- Proclus philosophus de precatone elegantissime disserit ex Porphyrio, i. 359.
- Proclus episcopus in Concilio Antiocheno adversum Paulum Samosatenum coacto. Ejus nomen utrique Epistolæ præfixum, iii. 289, 303.
- προδισταλέμενα*, i. 453, 462.
- Cujus conditionis es? Victor dixit, *Professor sum Romanarum litterarum, grammaticus Latinus*, iv. 321.
- Prometheus, ii. 276, 278, 437. tempus ejus, 279, 440.
- Propagatio per orbem Romanum Christianismi, res ultra humanas vires posita, iv. 356—358.
- προφάσει χάριτος*, ii. 134.
- Prophetæ Antinoi, i. 218. Summum Sacerdotem nomine *prophetæ* appellabant Ægyptii, 277.
- Prophetiæ edendæ novam rationem modumque Montanistæ fovebant, ii. 192, 199, 207, 208, 215. atque inde veri prophetæ, qui quieto ac tranquillo animo prædicarent futura, facilius distinguebantur a falsis.
- πρὸς ἀγαθοῦ, bono publico, in rem vestram*, i. 117. *πρὸς βίαν* pro *βιαιῶς* vel *μετὰ βίας*, et *πρὸς ἀνάγκην* pro *ἀναγκαίως*, iv. 116, 117, 135.
- Προσηλύτοι* Judæorum, ii. 236, 349.
- προσκέισθαι*, *adscitum esse, veris ac germanis scriptis adjectum*, ii. 228, 327, 328.
- Prosper Aquitanus. Ejus *Chronicon Integrum* allatum, ii. 366, 494.
- προσφορά* et *προσφέρειν*, *eucharistia*, et *eucharistiam conficere, offerre*, iv. 118, 137, 202, 310.
- Protoctetus, presbyter Cæsariensis. Huic et Ambrosio liber Origenis *de Martyrio* missus, iii. 3, 4.
- Proverbiorum liber* *Σοφία*, et *ἡ Σοφὴ βίβλος*, et *πανίπετος Σοφία*, dicebatur, i. 120, 135, 218, 277. iv. 444.
- Psalmi, seu odæ, ipsis initis Christianismi in laudem Christi com-